
C O M U N E   D I   V I V A R O    R O M A N O 
 

(Provincia di Roma) 
Via Mastro Lavinio, 5      tel. 0774/ 923002 – fax 0774/ 923135 
C.F. 86001550580      P.IVA 02145891004 
 
 

DETERMINAZIONE  n° 24 del 22.05.2015 
 
 
OGGETTO:  Integrazione lavori di manutenzione straordinaria dell’impianto di depurazione 

in località “Carcarone” di cui alla determinazione 20/2015. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O  
 
Richiamata la determinazione n 20 del 27/04/2015, con la quale venivano affidati i lavori di 
manutenzione straordinaria riguardanti l’impianto di depurazione in località Carcarone alla Ditta 
Rossetti Mauro 
Che detti lavori consistevano nella fornitura e posa in opera di 150 m di tubo in politilene diametro 
40; pulizia del pozzetto ostruito; fornitura di prolunga pozzetto; realizzazione di by-pass troppo 
pieno con fornitura di tubazioni incluso lo scavo ed il rinterro per la posa delle tubazioni stesse al 
prezzo offerto pari ad € 1.000,00 oltre IVA di legge; 
Che in corso d’opera, ai fini di una migliore funzionalità dell’intervento, è stata accertata la 
necessità di prolungare lo scavo della linea by-pass di m 80,00 ivi compresa la posa in opera della 
tubazione ed il coperchio di copertura del pozzetto; 
Che all’uopo la Ditta Rossetti Mauro, già incaricata ha presentato in data 18/05/2015 un’offerta pari 
a € 500,00 più IVA per svolgere i lavori di cui sopra; 
- Ritenuto di procedere all’impegno di spesa dell’importo pari ad € 500,00 più l’aliquota Iva dovuta 
per legge sul capitolo del Bilancio 2015 sul quale trovasi sufficiente disponibilità, per far fronte alla 
spesa da spesa da sostenere per l’intervento in oggetto; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
CIG: ZD314C62F7 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di approvare l’integrazione dei lavori  pari ad un costo di € 500,00 più IVA dovuta per 

legge, per le ragioni sopra richiamate; 
3. Di procedere all’impegno di spesa sul capitolo 1189-1 intervento 1090403 del Bilancio 2015 

sul quale trovasi sufficiente disponibilità,  
4. Di dichiarare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (architetto Romolo Crescenzi) 
________________________________________________________________________________ 
 
Visto per la copertura finanziaria 
IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
(dott.ssa Rita D’Alessandro) 
_______________________________________________________________________________________________ 


